Industriecontroller PSM
Messen und Steuern in rauhem Umfeld
• Ausgezeichnete Störfestigkeit
• Hohe Schockresistenz für
mobilen Einsatz
• Zahlreiche Schnittstellen:
Ethernet, Ultra-/Ultrawide-
SCSI, 16-bit-GPIB, PC-Card

Abmessungen (B x H x T) 435 mm x 236 mm x 460 mm
Gewicht PSM 12/PSM 17 etwa 13 kg/14 kg
Bestellangaben
Bestellbezeichnung Industrial Controller
PSM 12 1116.5004.20
PSM 17 1116.5004.70
Bei Bestellung bitte die Option PSM-K10 (Sprachauswahl ) mit angeben.
Mitgeliefertes Zubehör Pocket Guide, Netzkabel,
LabWindows/CVI für
Rohde&Schwarz
Optionen
Schnittstellen
2. IEC-Bus (AT-GPIB, 488.2) PS-B4 1006.6207.04
TTL-Ein-/-Ausgang PS-B11
40 I/O-Ports, 8 Relais,
8 Optokoppler, 3 Timer 1006.7303.02
ohne Relais, Optokoppler
und Timer 1006.7303.04
Analog-Ein-/-Ausgang PS-B13 1006.6859.02
Speicher
PC-Card-Wechselfestplatte
260 MByte (oder größer) PSM-B9 1064.5700.02
32-MByte-Speichererweiterung PSM-B2 1064.5880.04
Software (kostenfreie Wahloption)
R&S-Systemsoftware,
Windows 95 deutsch PSM-K10 *) 1116.7507.31
R&S-Systemsoftware,
Windows 95 englisch PSM-K10 *) 1116.7507.32
Tastaturen
Gestellfähige Spezialtastatur
(deutsch) mit Rollkey PSA-Z1 1009.5001.31
Standardtastatur (deutsch) PSA-Z2 1007.3001.31
Maus PS-B1 1006.6359.02
Drucker (24 Nadeln, grafikfähig) PDN 0351.4512.04
Monochromband PDN-Z2 0399.0917.03
Farbband PDN-Z3 0399.1013.03
Farbmonitor 14“ PMC1 1008.3005.03
Farbmonitor 17“ PMC3 1082.6004.03
Industriemonitor 15“ PMC4 1034.8000.03
IEC-Bus-Verbindungskabel PCK
0,5 m 0292.2013.05
1 m 0292.2013.10
2 m 0292.2013.20
4 m 0292.2013.40
Sonstiges
Gestelleinbausatz ZZA-95 0396.4911.00
Transportkoffer ZZK-954 1013.9395.00
*) Nur ab Werk.
ISO 9001
Certified Quality System
DQS REG. NO 1954-04
Der Factory User Port (FUP) bietet eine Reihe vielseitiger Zuatzfunktionen
psm-dd.fm  Seite 5  Donnerstag, Januar 29, 1998  11:09 AM